
ZARZĄDZENIE NR 193
BURMISTRZA MIASTA I GMINY STASZÓW

z dnia 30.09.2024 r. 

w  sprawie:   powołania  Komitetu  Honorowego  i  Komitetu  Organizacyjnego  Obchodów 
500-lecia nadania miastu Staszów praw miejskich. 

Na  podstawie  art.  31  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  roku  o  samorządzie  gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. 2020 r. poz. 713) zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. W celu  realizacji  zadań  związanych  z  organizacją  obchodów  500-lecia  nadania  miastu 
Staszów praw miejskich powołuje się Komitet Honorowy i Komitet Organizacyjny.

2. W skład Komitetu Honorowego wchodzą:

1. dr Leszek Kopeć, Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, 
2. Tomasz Klimek, Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie, 
3. Marek Strzała, Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 
4. Paweł Krakowiak, Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,
5. Romuald Zgrzywa, Starosta Staszowski, 
6. podinsp. Dariusz Kuroś, Komendant Powiatowy Policji w Staszowie, 
7. mł.  bryg. Michał  Żal,  Komendant  Powiatowy  Państwowej  Straży  Pożarnej 

w Staszowie, 
8. Adam Lubera, Nadleśniczy Nadleśnictwa Staszów, 
9. Paweł Basiński, prezes Przedsiębiorstwa PKS Sp. z o. o., 
10. Jacek Marek, prezes Zakładu Energetyki Cieplnej Sp. z o. o., 
11. Grzegorz Orzechowski, prezes PGKiM Spółka Gminy z o. o., 
12. Zbigniew Snopkiewicz, prezes ZGOK Sp. z o. o. w Rzędowie,
13. Janusz Gorczyca, Prezes Zarządu – Dyrektor Generalny Grupa Azoty KiZChS 

„Siarkopol” S.A. w Grzybowie, 
14. Paweł Wojtasik, dyrektor SPZZOZ im. dr med. Stefana Niewirowicza w Staszowie,
15. ks. kan. Szczepan Janas, Proboszcz parafii pw. św. Bartłomieja w Staszowie,
16. Leszek Belusiak, Leszek Belusiak Hurtownia Wod-Kan „BEL-POL" w Staszowie, 
17. dr Lucyna Gozdek i Dariusz Gozdek, GMC Sp. z o.o w Staszowie, 
18. Stanisław Płatek, prezes Staszowskiego Centrum Medycznego Sp. z o. o. Niepubliczny 

Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w Koniemłotach, 
19. Marcin Ptak, prezes SUBOR Sp. z o.o., 
20. Jan Suska, Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe Progres Helena Suska w Staszowie, 
21. Tomasz Dyl, DYLMEX – Firma Transportowo-Budowlano-Drogowa, 
22. Sławomir Balicki, Balkar Technology Sp. z o. o., 
23. Grzegorz Krupa, CASS Construction and Steel Structures Sp. o. o., 
24. Marian Adamczyk, Zakład Remontowo – Budowlany „Adma”, 
25. Gabriela i Kazimierz Szostakowie, P.H.U. „SzostakDruk”, 
26. Tadeusz Wrześniak, Prezes Hut Szkła Gospodarczego Tadeusz Wrześniak Sp. z. o.o.

3. W skład Komitetu Organizacyjnego wchodzą:

1. dr  Ewa  Kondek,  Zastępca  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Staszów,  Sekretarz  Miasta 
i Gminy Staszów, Przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego, 



2. Mariusz Sobieniak,  Zastępca Kierownika Wydziału Organizacyjnego Urzędu Miasta 
i Gminy w Staszowie, zastępca Przewodniczącej Komitetu Organizacyjnego,

3. Henryka Skowron, Skarbnik Miasta i Gminy Staszów, 
4. Tomasz Klimek, Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie,
5. Paweł Krakowiak,  Prezes Stowarzyszenia Rekonstrukcji  Historycznych „Avito Vivit 

Honore”, 
6. Ewa Cygan, Dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Staszów, 
7. Anna Gogola, Dyrektor Staszowskiego Ośrodka Kultury, 
8. Rafał Glegoła, Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staszowie, 
9. Zbigniew Snopkiewicz, Prezes MKS Olimpia Pogoń Staszów,
10. ks. Grzegorz Jeż, Proboszcz parafii pw. św. Barbary w Staszowie,
11. Jolanta Macias, Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu UMiG w Staszowie, 
12. Jolanta  Klimek,  Kierownik  Wydziału  Infrastruktury  Komunalnej  i  Ochrony 

Środowiska UMiG w Staszowie,
13. dr Dariusz Kubalski, Prezes Staszowskiego Towarzystwa Kulturalnego,
14. Lucjan Zaczkowski, Kustosz Muzeum Ziemi Staszowskiej, 
15. hm.  Małgorzata  Kałamaga  –  Pióro, Hufiec  Związku  Harcerstwa  Polskiego 

im. Tadeusza Kościuszki w Staszowie.

§ 2

Pracami  Komitetu  Organizacyjnego  kieruje  Przewodniczący,  który  ponosi  odpowiedzialność 
za całokształt realizacji zadania. 

§ 3

Zastępca  Przewodniczącego  Komitetu  Organizacyjnego  kieruje  pracami  w  zastępstwie 
Przewodniczącego Komitetu.

§ 4

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Staszów  z  własnej  inicjatywy  lub  na  wniosek  Przewodniczącego 
Komitetu Organizacyjnego może poszerzyć skład Komitetów.

§ 5

W pracach Komitetów, w zależności od potrzeb, mogą uczestniczyć również inne osoby niebędące 
ich  członkami,  zaproszone  przez  Przewodniczącego  Komitetu,  celem  konsultacji  i  wydawania 
opinii.

§ 6

1. Komitety,  o  których  mowa  w  §  1  stanowią  forum  współpracy  i  dialogu  w  sprawach 
dotyczących  koordynowania  przygotowań  i  realizacji  wydarzeń  kulturalnych, 
historycznych, sportowych oraz rozrywkowych związanych z Obchodami 500-lecia nadania 
miastu Staszów praw miejskich.

2. Zadaniem Komitetu Honorowego jest:

a. doradzanie w kwestii kształtu programu obchodów jubileuszowych i wydarzeń 
towarzyszących,



b. patronowanie obchodom związanym z tą rocznicą wykorzystując swój autorytet, 
doświadczenie i wiedzę,

c. prowadzenie działań popularyzujących obchody jubileuszu w środowisku pracy i na 
zewnątrz,

d. podejmowanie i realizacja innych zadań związanych z obchodami 500-lecia nadania 
miastu Staszów praw miejskich.

3. Do zadań Komitetu Organizacyjnego należy:

a. wystosowanie zainteresowanym podmiotom zaproszeń do współorganizacji obchodów 
jubileuszowych w celu zgłoszenia propozycji własnych inicjatyw do programu 
obchodów,

b. opiniowanie złożonych propozycji oraz przedstawienie własnych w zakresie obchodów 
500-lecia nadania miastu Staszów praw miejskich, 

c. opracowanie programu Uroczystych Obchodów 500-lecia nadania miastu Staszów praw 
miejskich, z uwzględnieniem założeń programowo – organizacyjnych i finansowych,

d. przedstawienie Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów projektu wyżej wymienionego 
programu do akceptacji, 

e. kierowanie procesem przygotowania i wdrożenia programu,
f. koordynowanie współpracy pomiędzy wszystkimi podmiotami zaangażowanymi 

w realizację obchodów oraz monitorowanie ich przebiegu,
g. opracowanie programu promocji obchodów 500-lecia nadania miastu Staszów praw 

miejskich,
h. przygotowanie wydarzeń jubileuszowych.

§ 6 

Obsługę  biurową  Komitetu  zapewnia  Wydział  Promocji  i  Informatyki  Urzędu  Miasta 
i Gminy w Staszowie. 

§ 7 

Program obchodów 500-lecia nadania miastu Staszów praw miejskich będą realizowały właściwe 
komórki organizacyjne Urzędu Miasta i  Gminy w Staszowie, jednostki organizacyjne oraz inne 
współpracujące podmioty. 

§ 8

Komitet Honorowy i Organizacyjny powołuje się na czas realizacji obchodów.

§ 9

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia 

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów

/-/ dr Leszek Kopeć


